LAS NACIONES CON VARA DE HIERRO (LA ESPADA – LA BIBLIA).  

EL NIÑO FUE ARREBATADO HACIA DIOS Y SU TRONO (PROTECCIÓN DIVINA DEL SIERVO Y LA 

ASIGNACIÓN DEL REINO).  

LA MUJER HUYÓ AL DESIERTO.  

LA MUJER TENÍA UN LUGAR PREPARADO POR DIOS.  

LA MUJER FUE ALIMENTADA EN ESE LUGAR DURANTE MIL DOSCIENTOS SESENTA DÍAS (1260 

DÍAS).  

GUERRA EN EL CIELO ENTRE MIGUEL Y SUS ÁNGELES CONTRA EL DRAGÓN Y SUS ÁNGELES.  

EL CIELO GANÓ LA BATALLA.  

EL DRAGÓN – LA SERPIENTE ANTIGUA LLAMADA “EL DIABLO Y SATANÁS” Y SUS ÁNGELES 

FUERON ARROJADOS A LA TIERRA.  

UNA VOZ POTENTE DECLARA:

[...]

LA SEGUNDA BESTIA OBLIGA A TODOS, PEQUEÑOS Y GRANDES, RICOS Y POBRES, A RECIBIR 

UNA MARCA EN LA MANO DERECHA O EN LA FRENTE.  

NADIE PODRÁ COMPRAR NI VENDER A MENOS QUE TENGA LA “MARCA” O EL “NOMBRE DE LA 

BESTIA” O EL “NÚMERO” DE SU NOMBRE.  

LOS SANTOS DEBEN EJERCER SABIDURÍA.  

EL NÚMERO DE LA BESTIA ES SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS (666).  

23. UNA LLAGA MALIGNA Y DOLOROSA CAYÓ SOBRE LOS HOMBRES QUE TENÍAN LA MARCA DE 

LA BESTIA  

Y ADORABAN SU IMAGEN  

24. EL CÁLIZ SE DERRAMÓ SOBRE EL MAR Y SE CONVIRTIÓ EN SANGRE COMO DE UN MUERTO, Y  

TODO SER VIVIENTE EN EL MAR MURIÓ.  

25.